
Masarykova univerzita  
Právnická fakulta 
 
 
 
 
 
 
 
  

Pokyn děkana č. 8/2009 
 
 
 
 
 
 
 

O DOBĚ STUDIA V JEDNOTLIVÝCH STUDIJNÍCH 
PROGRAMECH REALIZOVANÝCH 

NA PRÁVNICKÉ FAKULT Ě MU 
 

 
 

 
   

 
 
 
 
 
 
Den vydání:  21. 12. 2009 
Platnost:  21. 12. 2009 
Účinnost:     1. 1. 2010 
 
 
 
 
 
  
Zkrácené znění: - P 8/2009 

- o době studia  
 



 
Pokyn děkana Právnické fakulty Masarykovy univerzity 

 
č. 8/2009 

 
 
 

O DOBĚ STUDIA V JEDNOTLIVÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMECH 
REALIZOVANÝCH NA PRÁVNICKÉ FAKULT Ě MU 

 
 

 
 

I. 

Tímto pokynem se sjednocuje výklad pojmu „standardní doba studia“ příslušných 
ustanovení vnitřních předpisů Masarykovy univerzity, Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity a ostatních norem, které jsou aplikovány v rámci Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity (dále jen „předpis“).  
 
 

II. 
Standardní doba studia 

(1) Standardní doba studia oborů bakalářského studijního programu Právní specializace činí 
v souladu s akreditačními materiály tři roky, to je šest semestrů. 

(2) Standardní doba studia oboru Právo magisterského studijního programu Právo a právní 
věda činí v souladu s akreditačními materiály pět let, to je deset semestrů. 

(3) Standardní doba studia oborů doktorského studijního programu Teoretické právní vědy 
činí v souladu s akreditačními materiály čtyři roky, to je osm semestrů. 

 
 

III. 
Doba studia při přijetí ke studiu z programu celoživotního vzdělávání 

(1) Pro účely vzniku a vyměření poplatkové povinnosti k poplatkům spojeným se studiem se 
doba studia po přijetí z programu celoživotního vzdělávání realizovaného podle 
akreditovaného studijního oboru stanoví jako subjektivně odstudovaná doba od zápisu ke 
studiu po přijetí ke studiu, tedy od vzniku statutu studenta daného oboru. 

(2) Pro studijní účely se doba studia po přijetí z programu celoživotního vzdělávání 
realizovaného podle akreditovaného studijního oboru stanoví jako doba od počátku 
vzdělávání v programu celoživotního vzdělávání a pokračování ve studiu. 

 
 

IV. 
Doba studia při přijetí ke studiu na základě přestupu z jiné fakulty 

(1) Pro účely vzniku a vyměření poplatkové povinnosti k poplatkům spojeným se studiem se 
doba studia po přestupu z jiné fakulty stanoví od zápisu do 1. semestru (1. ročníku) studia 
daného oboru na původní fakultě.  



(2) Pro studijní účely se doba studia po přestupu z jiné fakulty stanoví podle rozhodnutí, 
kterým se povoluje a určuje zápis do příslušného semestru. Pokud zde není určena, stanoví 
se od zápisu do 1. semestru (1. ročníku) studia daného oboru na původní fakultě.  

 
 

V. 
Doba studia při povolení přestupu z magisterského studijního programu Právo a právní 

věda do bakalářského studijního programu Právní specializace 

(1) Pro účely vzniku a vyměření poplatkové povinnosti k poplatkům spojeným se studiem se 
doba studia po přestupu magisterského studijního programu Právo a právní věda do 
bakalářského studijního programu Právní specializace stanoví od zápisu do 1. semestru 
oboru magisterského studijního programu Právo a právní věda. 

(2) Pro studijní účely se doba studia po přestupu magisterského studijního programu Právo a 
právní věda do bakalářského studijního programu Právní specializace stanoví podle 
rozhodnutí, kterým se povoluje a určuje zápis do příslušného semestru. Není-li tam 
stanovena, počíná doba běžet dnem zápisu do bakalářského studijního programu Právní 
specializace.  

 
 

VI. 
Doba studia při povolení přestupu mezi obory bakalářského studijního programu 

Právní specializace 

(1) Pro účely vzniku a vyměření poplatkové povinnosti k poplatkům spojeným se studiem se 
doba studia po přestupu mezi obory bakalářského studijního programu Právní specializace 
stanoví od zápisu do 1. semestru původního oboru.  

(2) Pro studijní účely se doba studia po přestupu mezi obory bakalářského studijního 
programu Právní specializace stanoví podle rozhodnutí, kterým se povoluje a určuje zápis 
do příslušného semestru.  

 
 

VII. 
Doba studia při povolení přestupu v rámci doktorského studia 

Pro stanovení doby studia při přestupu v rámci doktorského studia se přiměřeně použije 
postup podle čl. VI nebo případně čl. IV tohoto pokynu. V případě přestupu z jiné fakulty se k 
standardní době studia akreditované pro původní fakultu nepřihlíží a použije se standardní 
doba studia podle čl. II odst. 3.  
 
 

VIII. 
Účinnost 

Tento pokyn nabývá účinnosti dnem vydání. 
 
 
V Brně dne 21. prosince 2009 
 
 

prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc., 
děkan 


